АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.08.2025                                                                                                                 № 1452/25

О внесении изменений в муниципальную
программу муниципального образования
Ломоносовский муниципальный район
Ленинградской области «Обеспечение
устойчивого функционирования и развития
коммунальной и инженерной инфраструктуры
и повышение энергоэффективности в
Ломоносовском муниципальном районе»

	В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 18.03.2022 №469/22 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 31.10.2023 №1735/23, от 31.01.2024 №149/24, от 20.03.2025 №535/25), постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 27.04.2022 №715/22 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 31.10.2023  №1736/23, от 31.01.2024 №151/24, 14.04.2025 №703/25), на основании решения Совета депутатов Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 18.12.2024 №22 «О  бюджете  муниципального  образования Ломоносовский  муниципальный  район Ленинградской  области на  2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов во втором (окончательном) чтении» (в редакции решения Совета депутатов Ломоносовского муниципального района Ленинградской области   от 07.03.2025 № 4, от 28.05.2025 №22), администрация Ломоносовского муниципального района Ленинградской области
п о с т а н о в л я е т:
	1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ломоносовском муниципальном районе», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 11.12.2017 № 2466-р/17 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ломоносовском муниципальном районе», с изменениями, внесенными постановлениями администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 30.01.2018 № 136/18, от 12.04.2018 № 643/18, от 03.08.2018 № 1335/18, от 07.11.2018 № 1907/18, от 12.03.2019 № 324/19, от 25.07.2019 № 999/19, от 11.11.2019 № 1597/19, от 19.02.2020 № 235/20, от 17.03.2021 № 409/21, от 20.04.2023 № 531/23, и постановлениями администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 08.08.2023 № 1144/23, от 21.08.2023 № 1259/23, от 21.05.2024 №768/24, от 13.08.2024 № 1347/24, от 11.11.2024 № 2002/24, от 21.03.2025 № 571/25, от 02.06.2025 № 1042/25.
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Ломоносовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по безопасности и ЖКХ.

Глава администрации							    А.О. Кондрашов

УТВЕРЖДЕНЫ

	постановлением администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области
от «11» августа 2025 № 1452/25

 (приложение)

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу
муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ломоносовском муниципальном районе», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области  от 11.12.2017 № 2466-р/17 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ломоносовском муниципальном районе», с изменениями, внесенными постановлениями администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 30.01.2018 № 136/18,от 12.04.2018 № 643/18, от 03.08.2018 № 1335/18, от 07.11.2018 № 1907/18, от 12.03.2019 № 324/19, от 25.07.2019 № 999/19, от 11.11.2019 № 1597/19, от 19.02.2020 № 235/20, от 17.03.2021 № 409/21, от 20.04.2023 № 531/23, и постановлениями администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 08.08.2023 № 1144/23, от 21.08.2023 № 1259/23, от 21.05.2024 №768/24, от 13.08.2024 № 1347/24, от 11.11.2024 № 2002/24, от 21.03.2025 № 571/25, от 02.06.2025 № 1042/25 (далее – муниципальная программа)

1. В разделе 3. «Информация о проектах и комплексах процессных мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
2025 год
1. Мероприятия на осуществление технологического присоединения к электрическим сетям:
1.1. Технологическое присоединение энергопринимающих устройств Заявителя в рамках Договора №ОД-12146-16/17663-Э-16 от 29.12.2016г.
1.2. Организация систем внешнего электроснабжения и коммерческого учета электрической энергии комплекса канализационных очистных сооружений в совокупности с питающей, распределительной и групповой сетями объекта по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский район, МО Ропшинское сельское поселение, д. Яльгелево, кадастровый номер 47:14:1311002:233.
2. Мероприятия по выполнению ремонта, технического обслуживания, поддержания объектов коммунального хозяйства:
2.1. Выполнение работ по проведению строительно-технической экспертизы объекта незавершенного строительства двух резервуаров чистой воды, емкостью по 2000 м³, расположенных в п.Лебяжье Ломоносовского муниципального района Ленинградской области.
2.2.  Поставка дизельной электростанции.

2026  год
1. Мероприятия по выполнению ремонта, технического обслуживания, поддержания объектов коммунального хозяйства.
Оказание услуг по оперативно – эксплуатационному обслуживанию объектов электросетевого хозяйства.

2027  год
1. Мероприятия по выполнению ремонта, технического обслуживания, поддержания объектов коммунального хозяйства.
Оказание услуг по оперативно – эксплуатационному обслуживанию объектов электросетевого хозяйства.

».
2. В Разделе 4. «Методика оценки эффективности муниципальной программы» абзац 13 изложить в следующей редакции:
«
Для определения эффективности муниципальной программы применяются следующие параметры:
1. Значение ≥ 75 процентов – высокий уровень эффективности.
2. 50 ≤ Значение < 75 процентов – удовлетворительный уровень эффективности.
3. Значение < 50 процентов – неудовлетворительный уровень эффективности.
».
3. Таблицу 3 приложения к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению к изменениям.

1

2

Приложение к изменениям
 муниципальной программы
Таблица 3

План реализации муниципальной программы

	наименование муниципальной программы, подпрограммы, муниципальной программы, структурного элемента муниципальной программы
	ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	годы реализации
	финансовое обеспечение муниципальной программы, тыс. руб.

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ломоносовском муниципальном районе»
	Управление;
Сектор государственных программ и капитального строительства управления экономического развития и инвестиций
	2018
	53 617,12
	0,00
	47 441,0
	6 176,12
	0,00

	2019
	7 298,22
	0,00
	5 437,44
	1 860,78
	0,00

	2020
	1 392,64
	0,00
	1 127,75
	264,89
	0,00

	Управление
	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022
	500,00
	0,00
	0,00
	500,00
	0,00

	2023
	87,42
	0,00
	0,00
	87,42
	0,00

	2024
	10 415,90
	0,00
	8 233,80
	2 182,10
	0,00

	2025
	13 957,78
	0,00
	0,00
	13 957,78
	0,00

	2026
	401,54
	0,00
	0,00
	401,54
	0,00

	2027
	1 000,00
	0,00
	0,00
	1 000,00
	0,00

	Итого по муниципальной программе:
	2018-2027
	88 670,62
	0,00
	62 239,99
	26 430,63
	0,00

	Проектная часть не предусмотрена

	Процессная часть

	Комплекс процессных мероприятий «Поддержка и развитие объектов коммунального хозяйства»
	Управление
	2025
	13 957,78
	0,00
	0,00
	13 957,78
	0,00

	2026
	401,54
	0,00
	0,00
	401,54
	0,00

	2027
	1 000,00
	0,00
	0,00
	1 000,00
	0,00

	Итого:
	2025-2027
	15 359,32
	0,00
	0,00
	15 359,32
	0,00

	Мероприятия по выполнению ремонта, технического обслуживания, поддержания объектов коммунального хозяйства
	Управление
	2025
	4 367,35
	0,00
	0,00
	4 367,35
	0,00

	2026
	401,54
	0,00
	0,00
	401,54
	0,00

	2027
	1 000,00
	0,00
	0,00
	1 000,00
	0,00

	Итого:
	2025-2027
	5 768,89
	0,00
	0,00
	5 768,89
	0,00

	Мероприятия на осуществление технологического присоединения к электрическим сетям
	Управление
	2025
	9 590,43
	0,00
	0,00
	9 590,43
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	2025-2027
	9 590,43
	0,00
	0,00
	9 590,43
	0,00

».

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]